АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2014 № 63
с. Лермонтовка

[bookmark: _GoBack]Об основных направлениях деятельности администрации Лермонтовского сельского поселения на 2015 год

         В соответствии с мероприятиями Плана социально-экономического развития поселения, муниципальных правовых актов главы поселения и Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения, администрация Лермонтовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить основные направления деятельности администрации Лермонтовского сельского поселения на 2015 год.
         2. Опубликовать данное постановление в Сборнике нормативных правовых актов и разместить на сайте администрации сельского поселения.
         3. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста администрации Кузнецову Л.В.

И.о. главы сельского поселения                                                  А.В.Филиппов

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации
сельского поселения
от 25.11.2014 № 63

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ
деятельности администрации
Лермонтовского сельского поселения на 2015 год

	№ пп
	Содержание мероприятий

	1
	2
	3

	1
	Перечень вопросов, вносимых главой сельского поселе-ния для рассмотрения Советом депутатов сельского поселения

	1.1
	О плане работ по благоустройству сельского поселения на 2015 год
	март

	1.2
	Об исполнении бюджета Лермонтовского сельского поселения за 2014 год
	март

	1.3
	Об основных направлениях развития культуры в селе
	июнь

	1.4
	О работе ООО «ЛЖЭУ»
	июнь

	1.5
	Об итогах социально-экономического развития Лермон-товского сельского поселения в 2015 году и перспективах развития на 2016 год
	ноябрь

	1.6
	Об итогах работы Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения в 2015 году
	ноябрь

	1.7
	О плане работы Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения на 2016 год
	ноябрь

	1.8
	Об утверждении бюджета сельского поселения на 2016 год
	декабрь

	2.
	Перечень наиболее значимых нормативных актов главы сельского поселения, предлагаемых к принятию

	2.1
	О плане мероприятий по реализации положений Послания Президента РФ Федеральному Собранию Российской Федерации на 2015 год
	январь

	2.2
	О противопожарной безопасности
	март

	2.3
	О работе специалистов уполномоченных составлять прото-колы об административных правонарушениях, предусмот-ренных Кодексом Хабаровского края «Об Административ-ных правонарушения»
	март

	2.4
	Об итогах проведения отопительного периода 2014-2015 годов в учреждениях, подведомственных администрации
	апрель

	2.5
	О проведении санитарной очистки территории села
	апрель

	2.6
	Об основных направлениях государственной молодежной политики в селе
	июнь

	2.7
	Об итогах работы малого и среднего предприниматель-ства на территории Лермонтовского сельского поселения
	июнь

	2.8
	О развитии культуры в селе
	июль

	1
	2
	3

	2.9
	Об итогах проведения акции «Помоги собраться в школу»
	август

	2.10
	О готовности бюджетных учреждений  и жилого фонда к началу отопительного периода 2015-2016
	сентябрь

	2.11
	О работе Территориальных общественных самоуправле-ний на территории Лермонтовского сельского поселения
	сентябрь

	2.12
	О состоянии и мерах по обеспечению пожарной безопасности
	октябрь

	2.13
	Об основных направлениях деятельности администрации Лермонтовского сельского поселения на 2016 год
	ноябрь

	2.14
	О развитии физкультуры и спорта
	ноябрь

	2.15
	О состоянии работы с обращениями граждан в администрации сельского поселения
	декабрь

	3.
	Перечень основных совещаний, предлагаемых к проведению

	3.1
	Совещание с руководителями  МБОУ СОШ, филиала коррекционной школы-интерната, амбулатории, Детского дома № 15, МКУК «КДИЦ»,  полиции по работе с молодежью села
	май

	3.2
	Совещание с руководителями  МБОУ средней школы, филиала коррекционной школы-интерната, амбулатории, Детского дома № 15, МКУК «КДИЦ» по охране жизни и здоровья детей и подростков
	июнь

	3.3
	Совещание с руководителями учреждений по подготовке к праздничным дата:

	- Новый год;
- День защитника Отечества;
- Международный женский день;
- О подготовке к 70-летию Победы;
- Праздник весны и труда;
- Международный День семьи;
- Международный День защиты детей;
- День молодежи;
- День государственного флага РФ;
- День знаний;
- Международный день пожилых людей;
- День учителя;
- День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности;
- День согласия и примирения в РФ;
- День матери;
- День Конституции РФ

	декабрь
февраль
март
апрель
май
май
июнь
июнь
август
сентябрь
октябрь
октябрь
октябрь

ноябрь
ноябрь
декабрь

	4
	Перечень основных мероприятий, проводимых в сельском поселении:

	4.1
	Новогодние праздники
	декабрь-январь

	4.2
	Праздничная программа к 23 февраля
	февраль

	4.3
	Праздничная программа к 8 марта
	март

	1
	2
	3

	4.4
	70-летие Победы в Великой Отечественной войне
	май

	4.5
	День семьи
	май

	4.6
	День защиты детей
	июнь

	4.7
	Выпускной вечер в школе
	июнь

	4.8
	День села
	сентябрь

	4.9
	День пожилых людей
	октябрь

	4.10
	День сельского хозяйства
	октябрь

	4.11
	День матери
	ноябрь

	5
	Перечень вопросов предлагаемых для рассмотрения на собраниях граждан

	5.1
	Отчет главы о проделанной работе в 2014 году и планах на 2015 год
	февраль

	5.2
	О весенней санитарной очистке села
	март

	5.3
	О пожарной безопасности сельского поселения
	апрель

	5.4
	Отчет участкового инспектора о состоянии преступности в селе
	декабрь

	6
	Информационно-методическая работа

	6.1
	О составлении социально-экономического паспорта села
	1 квартал

	6.2
	Оформление информационно-методических стендов
	постоянно

	7
	Взаимодействие администрации с Собранием депутатов и администрацией муниципального района

	7.1
	Участие в работе коллегии, совещаниях при главе и Собрании депутатов муниципального района
	ежемесячно

	7.2
	Участие в работе методического Совета, совещаний и учеб глав сельских поселений района
	ежемесячно по плану

	7.3
	Организация информационных встреч жителей села с представителями администрации муниципального района
	постоянно

	8
	Основные вопросы, находящиеся на контроле

	8.1
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	постоянно

	8.2
	Ежегодное послание  Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации
	постоянно

	8.3
	Постановления главы Лермонтовского сельского поселения об основных направления деятельности администрации Лермонтовского сельского поселения
	постоянно

___________________________